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Pani

Ewa Talik

Zastępca Dyrektora „Talmed”

Szkoły Policealnej Medycznej 

w Bielsku-Białej

Szanowna Pani,

w nawiązaniu do wiadomości email z dnia 20 stycznia br. w sprawie uzupełnienia 

kwalifikacji zawodowych opiekuna medycznego, Departament Rozwoju Kadr 

Medycznych przekazuje poniższe informacje.

Odnosząc się do kwestii związanych z nowymi kwalifikacjami zawodowymi opiekuna 

medycznego informujemy, że obecnie w resorcie zdrowia trwają prace nad projektem 

ustawy o niektórych zawodach medycznych, która będzie regulować m. in. zasady 

wykonywania oraz zasady doskonalenia zawodowego nieuregulowanych do tej pory 

ustawowo zawodów medycznych. Projekt zakłada uregulowanie m.in. zawodu opiekun 

medyczny. Ponadto projekt ustawy na chwilę obecną zakłada wprowadzenie kursów 

kwalifikacyjnych m.in. dla opiekunów medycznych, dzięki którym nabędą oni dodatkowe 

kwalifikacje niewynikające z kształcenia przeddyplomowego. 

Natomiast zgodnie z przedmiotowym projektem, kurs kwalifikacyjny będą mogły 

prowadzić podmioty, które m.in. uzyskają wpis na listę podmiotów uprawnionych 

do prowadzenia kursu kwalifikacyjnego. Aktualnie projekt ten został przekazany 

do uzgodnień i konsultacji publicznych i opublikowany na stronie internetowej 

Rządowego Centrum Legislacji.
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Ponadto informujemy, iż Ministerstwo Zdrowia, w związku z pracami nad 

programowaniem działań w ramach REACT - EU, zgłosiło projekt szkoleń i kursów dla 

opiekunów medycznych. W dniu 8 września br. Komisja Europejska zatwierdziła ww. 

projekt, dodając nową oś VII „Wsparcie REACT-EU dla obszaru zdrowia” w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 - 2020. Projekt ma na celu 

podniesienie kompetencji zawodowych opiekunów medycznych i zakłada m.in. 

realizację kursów, w związku z rozszerzeniem podstawy programowej zwiększającej 

kwalifikacje opiekunów medycznych. 

Z poważaniem 

Magdalena Przydatek 

Zastępca Dyrektora 
/dokument podpisany elektronicznie/
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